
そろそろ梅雨入りかと言われるこの頃、湿度も高くなり、気温の上昇で熱中症の心配も

　　出てきます。子どもは大人以上に水分が必要です。こまめに水分補給する機会を持ちま

　　しょう。保育園では、おやつ・給食のほかに遊んでいる時や散歩の途中などに水を飲む

　ようにしています。おうちでも甘いジュースなどは控えて

1 水 衣替え 　麦茶や水を飲めるようにしていきましょう。

2 木 　

3 金 　　　６月から健康チェックカードの内容が少し変わります
4 土 　 　　　　梅雨の晴れ間は蒸し暑く、汗もかき、

5 日 　　　水あそびやシャワーをすることがあり

6 月 　　　ます。朝の体調観察をお願いします。

7 火 　りんご保育参観 　　　シャワーや水あそびをしてもよいかの

8 水 　　　確認欄が増えます。○✕で毎日記入を

9 木 　　　してください。

10 金 　　　　　着替えの回数も増えると思いますので、衣類は多めに、

11 土 　　　　　替え靴の用意もあるといいですね。

12 日

13 月 　

14 火 　もも保育参観

15 水 　　

16 木

17 金 　　　１・２歳児クラスはそれぞれ３日間に分散して、園での

18 土 　　　お子さんのようすを見ていただきます。おうちの人が

19 日 　　　来ることで、いつもの姿ではないこともあります。

20 月 　　　そんな時は、無理せずにほかの子どもの姿を通して

21 火 　　　どんなふうに過ごしているのかをご理解ください。

22 水

23 木 誕生会 　　　　　　　歯と口の健康週間　６月４日～１０日
24 金 避難訓練

25 土 　

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

６がつの予定

2022年度 ６月の園だより

社会福祉法人伊東つくし会

ちゅうりっぷ保育園
伊東市吉田 ３７０番地

TEL 0557-55-7855

FAX 0557-55-7856

保育参観

例年、給食後に園で歯みがきをしていましたが、

コロナ感染予防のため現在は行っていません。

虫歯のあるお子さんはいませんが、おうちでも

食後の歯磨きと仕上げ磨きを続けていきましょう。


